
 
 

 

運用報告書(全体版) 
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当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／内外／資産複合 
信託期間 無期限(設定⽇：2018年12月7⽇) 
運用方針 信託財産の着実な成⻑と安定した収益の

確保を図ることを目指して運用を行います。 
主要投資対象 わが国または外国の金融商品取引所に上

場している投資信託証券 
運用方法 ○ わが国または外国の金融商品取引所に

上場している投資信託証券への投資を
通じて、国内外の株式、債券、不動産投
資信託(リート)、コモディティ等へ実質
的な分散投資を行います。 

○ 投資信託証券の合計組入比率は、高位に
保つことを原則とします。 

○ 投資信託証券の資産別の組入比率につ
いては、市場環境および収益性等を勘案
して決定します。 

○ 組入れている外貨建資産については、対
円での為替ヘッジを行うことがあります。 

組入制限 ○ 投資信託証券への投資割合には制限を
設けません。 

○ 外貨建資産への投資割合には制限を設
けません。 

○ 為替予約取引の利用は、ヘッジ目的に限
定します。 

分配方針 ○ 毎年7月25⽇(休業⽇の場合は翌営業⽇)
の決算時に分配方針に基づいて収益の
分配を行います。 

○ 分配対象額は、繰越分を含めた経費控除
後の配当等収益および売買益(評価益を
含みます。)等の全額として、委託会社
が基準価額水準、市況動向等を勘案し
て、分配金額を決定します(ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行
わない場合もあります)。  

 
 
 

MSVグローバル資産配分ファンドⅣ 

(成⻑型) 
 

第6期(2024年7月25⽇決算) 
 
 
 
受益者のみなさまへ 
 
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当ファンドは、国内外の投資信託証券(ETF)への投
資を通じて、国内外の株式、債券、不動産投資信託、
コモディティ等へ実質的に分散投資を行い、信託財
産の着実な成⻑と安定した収益の確保を目標とし
て運用を行っています。 
当作成対象期間につきましても運用方針に沿った
運用を行いました。 
ここに運用状況をご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますよう、よろし
くお願い申し上げます。 
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MSVグローバル資産配分ファンドⅣ(成⻑型) 
 

【運⽤報告書の表記について】 
・原則として、各表の数量、⾦額の単位未満は切り捨て、⽐率は四捨五⼊で表記してありますので、

表中の個々の数字の合計が合計欄の値とは⼀致しないことがあります。 
ただし、単位未満の数値については⼩数を表記する場合があります。 

 
【最近5期の運⽤実績】 

決  算  期 基 準 価 額 投資信託 
受益証券 
組⼊⽐率 

投資証券 
組⼊⽐率 

純資産 
総 額 

(分配落) 税込分配⾦ 期中騰落率 
 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

 2 期 2020年  7 ⽉ 27⽇ 10,741 0 1.1 − 96.3 65 
 3 期 2021年  7 ⽉ 26⽇ 13,201 0 22.9 − 97.8 3,777 
 4 期 2022年  7 ⽉ 25⽇ 13,459 0 2.0 − 99.8 10,800 
 5 期 2023年  7 ⽉ 25⽇ 15,155 0 12.6 6.7 93.2 15,608 
 6 期 2024年  7 ⽉ 25⽇ 18,085 0 19.3 7.1 91.1 24,282 

(注1) 基準価額の騰落率は分配⾦込みです。 
(注2) 当ファンドの運⽤⽅針に対し適切に⽐較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数を記載しておりません。 
 
 
【当期中の基準価額と市況等の推移】 

年  ⽉  ⽇ 基 準 価 額 投資信託 
受益証券 
組⼊⽐率 

投資証券 
組⼊⽐率 

 騰 落 率 
 円 ％ ％ ％ 
(期 ⾸) 2023年 7 ⽉25⽇ 15,155 − 6.7 93.2 

7 ⽉末 15,181 0.2 6.7 92.8 
8 ⽉末 15,317 1.1 9.4 89.6 
9 ⽉末 15,010 △ 1.0 9.7 89.7 
10⽉末 14,547 △ 4.0 7.9 92.0 
11⽉末 15,485 2.2 7.8 91.4 
12⽉末 15,764 4.0 7.6 90.6 

2024年 1 ⽉末 16,381 8.1 8.0 91.1 
2 ⽉末 17,012 12.3 8.0 91.1 
3 ⽉末 17,640 16.4 8.1 90.9 
4 ⽉末 17,806 17.5 7.4 91.7 
5 ⽉末 18,106 19.5 7.4 92.1 
6 ⽉末 18,947 25.0 7.0 91.6 

(期 末) 2024年 7 ⽉25⽇ 18,085 19.3 7.1 91.1 
(注1) 期末基準価額は分配⾦込み、騰落率は期⾸⽐です。 
(注2) 当ファンドの運⽤⽅針に対し適切に⽐較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数を記載しておりません。   
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MSVグローバル資産配分ファンドⅣ(成⻑型) 
 
■運⽤経過 
【基準価額推移】(2023年7⽉26⽇〜2024年7⽉25⽇) 

 

 
第 6 期⾸ ： 15,155円 
第 6 期末 ： 18,085円(既払分配⾦0円) 
騰 落 率 ： 19.3％(分配⾦再投資ベース) 
 
(注1) 分配⾦再投資基準価額は、税引前の分配⾦を再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運⽤の実質的なパフォー

マンスを⽰すものです。 
(注2) 分配⾦を再投資するかどうかについてはお客様が利⽤するコースにより異なります。また、ファンドの購⼊価額により課税

条件も異なります。従って、各個⼈のお客さまの損益の状況を⽰すものではありません。 
(注3) 当ファンドの運⽤⽅針に対し適切に⽐較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数を記載していません。 
(注4) 上記騰落率は⼩数点以下第2位を四捨五⼊して表⽰しております。 
(注5) 分配⾦再投資基準価額は2023年7⽉25⽇の値が基準価額と同⼀となるように指数化しております。 
 
【基準価額の動き】 

基準価額は前期末⽐で上昇(＋19.3％)しました。 

 
【基準価額の主な変動要因】 

保有している株式ETFの価格が上昇し、また為替市場が円安となった影響なども受け、運⽤戦略に
とってポジティブな相場環境となり、基準価額は上昇(＋19.3％)しました。 
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MSVグローバル資産配分ファンドⅣ(成⻑型) 
 

【投資環境について】 
 
● 国内債券について、⽇銀が⾦融緩和政策を⼤きく⾒直すとともにマイナス⾦利が解除され、17年ぶ

りの利上げに踏みきったことなどから、10年債利回りは上昇しました。 
● 外国債券について、⽶連邦準備制度理事会(FRB)による⾦融引き締めの姿勢が続いたことなどを要

因とし、⽶国10年債利回りは上昇しました。 
● 国内株式について、円安・ドル⾼基調が続く中で最⾼益を更新する企業が多く、株価は上昇しました。 
● 外国株式について、主要ハイテク企業の好決算に牽引され、株価は上昇しました。 
● オルタナティブ市場について、不動産市場を表すグローバルリート指数は欧州を中⼼とした早期利

下げ期待から⻑期⾦利が低下したことなどを好感し、上昇しました。またコモディティのうち⾦価
格は上昇しました。 

● 為替(⽶ドル円相場)について、⽇⽶の⾦利差が広がったままであったことなどから、下落(円安・ド
ル⾼)しました。 

 
【投資信託のポートフォリオについて】 

国内債券(注)、外国債券、国内株式、外国株式、オルタナティブの5資産に対して低コストのETFを⽤
いて分散投資を⾏いました。 
 

(ご参考)資産別構成⽐率 

 

(注) 国内債券は、外国債券の⼀部もしくは全部に対して対円為替ヘッジを⾏うことにより、国内債券に代替しているものも含みます。 
 
※ 資産別構成⽐率は、純資産総額に対する割合です。 
※ 資産については、組⼊れているETFの個別保有銘柄を、FACTSETのデータをもとに、当社の判断に基づき分類しています。 
 

 
【ベンチマークとの差異について】 

当ファンドの運⽤⽅針に対し適切に⽐較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はあ
りません。 
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MSVグローバル資産配分ファンドⅣ(成⻑型) 
 

【分配⾦について】 
収益分配⾦につきましては、基準価額⽔準・市況動向等を勘案して、次表の通りとさせていただきま

した。 
収益分配に充てなかった利益(留保益)につきましては、信託財産中に留保し、運⽤の基本⽅針に基づ

いて運⽤します。 
 

■分配原資の内訳(1万⼝当たり) 

項 ⽬ 
当期 

2023年7⽉26⽇ 
〜2024年7⽉25⽇ 

当期分配⾦(税込み) 0円 
 (対基準価額⽐率) (0.00％) 
 当期の収益 −円 
 当期の収益以外 −円 
翌期繰越分配対象額 8,084円 

(注1) ｢当期の収益｣および｢当期の収益以外｣は、⼩数点以下切捨てで算出しているため、これら
を合計した額と｢当期分配⾦(税込み)｣の額が⼀致しない場合があります。 

(注2) 当期分配⾦の｢対基準価額⽐率｣は｢当期分配⾦(税込み)｣の期末基準価額(分配⾦込み)に対
する⽐率で、ファンドの収益率とは異なります。 

(注3) ｢翌期繰越分配対象額｣は、当期の分配⾦⽀払い後の｢経費控除後の配当等収益｣、｢経費控除
後、繰越⽋損⾦を補填した有価証券売買損益｣、｢分配準備積⽴⾦｣、｢収益調整⾦｣の合計で
あり、基準価額を上回る場合があります。 

 
 

■今後の運⽤⽅針 
グローバルなインフレ動向、地政学リスク、環境・エネルギー問題などが要点となる中、中⻑期的な

視点から、独⾃に開発したモデルに基づき最適な資産配分を構築していきます。投資対象のETFについ
ては、国際分散投資やコストの抑制などを念頭に銘柄・取引⼿法を選定します。徹底したリスク管理を
⾏い、安定的なパフォーマンスの向上に努める⽅針です。 
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MSVグローバル資産配分ファンドⅣ(成⻑型) 
 

【1万⼝当たりの費⽤明細】 

項⽬ 
第6期 

項⽬の概要 (2023年7⽉26⽇〜2024年7⽉25⽇) 
⾦額 ⽐率 

(a) 信託報酬 241円 1.457 ％ (a) 信託報酬＝各期中の平均基準価額×信託報酬率(年
率)×各期の⽇数／年間の⽇数 
作成期中の平均基準価額は16,539円です。 

 (投信会社) (222) (1.342 ) 投信会社分は、ファンドの運⽤の対価 
 (販売会社) (15) (0.088 ) 販売会社分は、購⼊後の情報提供、運⽤報告書等各種

書類の送付、⼝座内でのファンドの管理等の対価 
 (受託会社) (5) (0.027 ) 受託会社分は、運⽤財産の管理、投信会社からの指図

の実⾏等の対価 
(b) 売買委託⼿数料 5 0.029  (b) 売買委託⼿数料＝各期中の売買委託⼿数料／各期中

の平均受益権⼝数 
売買委託⼿数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介
⼈に⽀払う⼿数料 

 (投資信託受益証券) (1) (0.008 )  
 (投資証券) (3) (0.021 )  

(c) 有価証券取引税 0 0.000  (c) 有価証券取引税＝各期中の有価証券取引税／各期中
の平均受益権⼝数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発⽣する取
引に関する税⾦ 

 (投資証券) (0) (0.000 )  
(d) その他費⽤ 3 0.015  (d) その他費⽤＝各期中のその他費⽤／各期中の平均受

益権⼝数 
 (保管費⽤) (2) (0.012 ) 保管費⽤は、海外における保管銀⾏等に⽀払う有価証

券等の保管および資⾦の送⾦・資産の移転等に要する
費⽤ 

 (監査費⽤) (1) (0.003 ) 監査費⽤は、監査法⼈に⽀払うファンドの監査にかか
る費⽤ 

合計 248 1.502   
(注1) 期中の費⽤(消費税等のかかるものは消費税等を含む)は追加・解約によって受益権⼝数に変動があるため、簡便法により算

出した結果です。 
(注2) ⾦額欄は各項⽬ごとに円未満は四捨五⼊してあります。 
(注3) ⽐率欄は｢1万⼝当たりのそれぞれの費⽤⾦額｣を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
(注4) 各項⽬の費⽤は、当ファンドが組⼊れている投資信託証券が⽀払った費⽤を含みません。 
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MSVグローバル資産配分ファンドⅣ(成⻑型) 
 

(参考情報) 
経費率(投資先ファンドの運⽤管理費⽤以外の費⽤を除く。) 

当期中の運⽤・管理にかかった費⽤の総額を期中の平均受益権⼝数に期中の平均基準価額(1⼝当たり)
を乗じた数で除した経費率(年率)は1.53％です。 

また、運⽤管理費⽤(投信会社・販売会社)の経費率には投資⼀任に係る業務等の対価を含みます。 
 

 

 

経費率(①＋②) 1.53％ 
①このファンドの費⽤の⽐率  1.47％ 
②投資先ファンドの運⽤管理費⽤  0.06％ 

(注1) ①の費⽤は、1万⼝当たりの費⽤明細において⽤いた簡便法により算出したものです。 
(注2) 各費⽤は、原則として、募集⼿数料、売買委託⼿数料及び有価証券取引税を含みません。 
(注3) 各⽐率は、年率換算した値です。 
(注4) 投資先ファンドとは、このファンドが組⼊れている投資信託証券です。 
(注5) ①の費⽤は、投資先ファンドが⽀払った費⽤を含みません。 
(注6) ①の費⽤と②の費⽤は、計上された期間が異なる場合があります。 
(注7) 投資先ファンドには運⽤管理費⽤以外の費⽤がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 
(注8) 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発⽣した費⽤の⽐率と異なり

ます。 
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MSVグローバル資産配分ファンドⅣ(成⻑型) 
 

【売買及び取引の状況】 
投資信託受益証券・投資証券 (2023年7月26日から2024年7月25日まで)

決 算 期 当        期 
 買  付 売  付 

単位数又は口数 金 額 単位数又は口数 金 額 
国内 口 円 口 円 
NEXT FUNDS TOPIX連動型上場投信  361,490 897,801,045 167,670 442,843,900 
  (−) (−) (−) (−) 
上場インデックスファンドTOPIX  63,500 177,130,944 1,400 4,178,339 
  (−) (−) (−) (−) 
Iシェアーズ・コア  TOPIX ETF  104,420 257,302,847 9,181 26,290,681 
  (−) (−) (−) (−) 
NEXT FUNDS 国内債券・NOMURA‐BPI総合連動  8,680 8,035,180 449,960 419,436,740 
  (−) (−) (−) (−) 
Iシェアーズ・コア 日本国債  ETF  6,380 15,845,671 6,380 15,459,587 
  (−) (−) (−) (−) 
アメリカ  口 アメリカ・ドル 口 アメリカ・ドル 
ABRDN PHYSICAL PRECIOUS METALS BASKET SHARES ETF  1,053 91,830 7,927 695,210 
  (−) (−) (−) (−) 
iShares iBoxx USD High Yield Corporate Bond ETF  289 22,263 9,375 699,927 
  (−) (−) (−) (−) 
iShares Floating Rate Bond ETF  5,217 265,507 12,335 628,839 
  (−) (−) (−) (−) 
iShares Core International Aggregate Bond ETF  24,969 1,237,319 2,687 135,098 
  (−) (−) (−) (−) 
iShares Global REIT ETF  22,092 491,422 33,499 756,982 
  (−) (−) (−) (−) 
iShares Gold Trust  28,546 1,078,100 34,449 1,400,535 
  (−) (−) (−) (−) 
iShares Global Infrastructure ETF  18,240 853,827 33,414 1,464,885 
  (−) (−) (−) (−) 
iShares Global Timber & Forestry ETF  11,330 888,628 23,010 1,705,225 
  (−) (−) (−) (−) 
Schwab U.S. Aggregate Bond ETF  9,116 410,031 717 33,002 
  (−) (−) (−) (−) 
Schwab US TIPS ETF  8,729 446,548 1,312 68,480 
  (−) (−) (−) (−) 
SPDR Portfolio S&P 500 ETF  127,087 7,532,898 − − 
  (−) (−) (−) (−) 
SPDR Portfolio Developed World ex‐US ETF  100,073 3,445,143 − − 
  (−) (−) (−) (−) 
Vanguard Total Bond Market ETF  37,009 2,618,228 21,202 1,519,484 
  (−) (−) (−) (−) 
Vanguard Total International Bond ETF  95,223 4,596,864 57,587 2,809,213 
  (−) (−) (−) (−) 
Vanguard Emerging Markets Government Bond ETF  − − 7,686 467,843 
  (−) (−) (−) (−) 
Vanguard FTSE All‐World ex‐US ETF  − − 25,517 1,393,735 
  (−) (−) (−) (−) 
Vanguard FTSE Developed Markets ETF  131,848 6,323,193 40,964 1,907,052 
  (−) (−) (−) (−) 
Vanguard FTSE Emerging Markets ETF  95,693 3,855,937 73,532 3,026,061 
  (−) (−) (−) (−) 
Vanguard Total Stock Market ETF  36,484 9,017,668 40,631 9,587,180 
  (−) (−) (−) (−) 
Vanguard Value ETF  43,724 6,578,689 300 46,404 
  (−) (−) (−) (−) 
Vanguard Small‐Cap ETF  14,666 2,719,398 14,666 3,090,120 
  (−) (−) (−) (−) 
Vanguard Growth ETF  17,775 5,540,814 393 143,484 
  (−) (−) (−) (−) 
Vanguard Total World Stock ETF  − − 28,630 2,814,389 
  (−) (−) (−) (−) 
Vanguard ESG U.S.Stock ETF  53,658 4,436,441 1,681 146,136 
  (−) (−) (−) (−) 

(注1) 金額は受渡し代金。 
(注2) 買付( )内は分割割当、合併等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 
(注3) 売付( )内は償還等による減少分で、上段の数字には含まれておりません。    
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MSVグローバル資産配分ファンドⅣ(成⻑型) 
 

【利害関係⼈との取引状況等】 
(2023年7⽉26⽇から2024年7⽉25⽇まで)

決 算 期  当        期 

区  分 
   

買付額等A 
うち利害関係⼈
との取引状況B  B／A  売付額等C 

うち利害関係⼈
との取引状況D  D／C 

  百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託受益証券、投資証券  10,856 − − 6,115 − − 
為替  14,572 − − 8,431 − − 
コール・ローン  77,456 − − − − − 

(注) 当期中における利害関係⼈との取引はありません。 
※ 利害関係⼈とは、投資信託及び投資法⼈に関する法律第11条第1項に規定される利害関係⼈です。 
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MSVグローバル資産配分ファンドⅣ(成⻑型) 
 

【組⼊資産の明細】 
国内投資信託受益証券・投資証券 

銘  柄 
期 ⾸ 

(前期末) 当   期   末 

単位数⼜は⼝数  単位数⼜は⼝数  評価額  ⽐率 
  ⼝ ⼝ 円 ％ 
NEXT FUNDS TOPIX連動型上場投信  235,680 429,500 1,210,116,250 5.0 
上場インデックスファンドTOPIX  − 62,100 172,451,700 0.7 
Ｉシェアーズ・コア  TOPIX ETF  29,900 125,139 351,515,451 1.4 
NEXT FUNDS 国内債券・NOMURA‐BPI総合連動  441,280 − − − 
合計 ⾦額  706,860 616,739 1,734,083,401 7.1 
銘柄数＜⽐率＞  3銘柄＜6.7％＞ 3銘柄＜7.1％＞   

(注) 合計欄の＜ ＞内は、純資産総額に対する評価額の⽐率です。 
 
外国投資信託受益証券・投資証券 

銘  柄 

期 ⾸ 
(前期末) 当   期   末 

  評  価  額  
単位数⼜は⼝数 単位数⼜は⼝数 外貨建⾦額 邦貨換算⾦額 ⽐率 

(アメリカ) ⼝ ⼝ アメリカ・ドル 円 ％ 
ABRDN PHYSICAL PRECIOUS METALS B  6,874 − − − − 
iShares iBoxx USD High Yield Cor  9,086 − − − − 
iShares Floating Rate Bond ETF  7,118 − − − − 
iShares Core International Aggre  − 22,282 1,120,784 171,883,526 0.7 
iShares Global REIT ETF  111,337 99,930 2,422,303 371,484,418 1.5 
iShares Gold Trust  59,059 53,156 2,408,498 369,367,308 1.5 
iShares Global Infrastructure ET  55,590 40,416 2,006,654 307,740,518 1.3 
iShares Global Timber & Forestry  36,370 24,690 1,965,324 301,402,088 1.2 
Schwab U.S. Aggregate Bond ETF  − 8,399 385,094 59,058,038 0.2 
Schwab US TIPS ETF  7,305 14,722 765,838 117,448,983 0.5 
SPDR Portfolio S&P 500 ETF  − 127,087 8,087,816 1,240,347,566 5.1 
SPDR Portfolio Developed World e  − 100,073 3,544,585 543,597,656 2.2 
Vanguard Total Bond Market ETF  74,526 90,333 6,548,239 1,004,237,959 4.1 
Vanguard Total International Bon  168,060 205,696 10,074,990 1,545,100,478 6.4 
Vanguard Emerging Markets Govern  7,686 − − − − 
Vanguard FTSE All‐World ex‐US ET  25,517 − − − − 
Vanguard FTSE Developed Markets  477,409 568,293 28,369,186 4,350,698,450 17.9 
Vanguard FTSE Emerging Markets E  58,298 80,459 3,487,897 534,903,983 2.2 
Vanguard Total Stock Market ETF  186,567 182,420 48,802,822 7,484,400,873 30.8 
Vanguard Value ETF  7,268 50,692 8,325,654 1,276,822,309 5.3 
Vanguard Growth ETF  4,405 21,787 7,905,630 1,212,407,542 5.0 
Vanguard Total World Stock ETF  28,630 − − − − 
Vanguard ESG U.S.Stock ETF  32,203 84,180 8,086,330 1,240,119,691 5.1 
アメリカ・ドル通貨計 ⾦ 額 1,363,308 1,774,615 144,307,651 22,131,021,395 91.1 
銘柄数＜⽐率＞ 19銘柄＜93.2％＞ 17銘柄＜91.1％＞    
合計 ⾦額 1,363,308 1,774,615 − 22,131,021,395 91.1 
銘柄数＜⽐率＞ 19銘柄＜93.2％＞ 17銘柄＜91.1％＞    

(注1) 邦貨換算⾦額は期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 
なお、7⽉25⽇における邦貨換算レートは、1アメリカ・ドル＝153.36円です。 

(注2) ＜ ＞は純資産総額に対する各国別投資信託受益証券、投資証券評価額の⽐率です。    
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MSVグローバル資産配分ファンドⅣ(成⻑型) 
 

【投資信託財産の構成】 
2024年7月25日現在

項  目  当期末 
評価額  比 率 

  千円 ％ 
投資信託受益証券  1,734,083 7.1 
投資証券  22,131,021 90.4 
コール・ローン等、その他  607,455 2.5 
投資信託財産総額  24,472,560 100.0 

(注1) 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
なお、7月25日における邦貨換算レートは、1アメリカ・ドル＝153.36円です。 

(注2) 当期末における外貨建資産(22,180,305千円)の投資信託財産総額(24,472,560千円)に対する比率は、90.6％です。 
 
【資産、負債、元本及び基準価額の状況】 

2024年7月25日現在 
項  目  当期末 

(A) 資産   24,714,742,640円 
  コール・ローン等   568,998,081 
  投資信託受益証券(評価額)   1,734,083,401 
  投資証券(評価額)   22,131,021,396 
  未収入金   251,602,134 
  未収配当金   29,037,628 

(B) 負債   431,843,958 
  未払金   249,534,473 
  未払解約金   23,225,777 
  未払信託報酬   158,724,421 
  その他未払費用   359,287 

(C) 純資産総額(A−B)   24,282,898,682 
  元本   13,427,204,984 
  次期繰越損益金   10,855,693,698 

(D) 受益権総口数   13,427,204,984口 
  1万口当り基準価額(C／D)   18,085円 

(注) 元本状況 
  期首元本額 10,299,232,898円 
  追加設定元本額 4,702,171,807円 
  一部解約元本額 1,574,199,721円 

【損益の状況】 
当期 自 2023年7月26日 至 2024年7月25日 
項  目  当 期 

(A) 配当等収益  423,801,344円 
  受取配当金  422,771,425 
  受取利息  1,157,708 
  支払利息  △ 127,789 

(B) 有価証券売買損益  3,083,714,448 
  売買益  3,617,453,059 
  売買損  △ 533,738,611 

(C) 信託報酬等  △ 287,141,777 
(D) 当期損益金(A＋B＋C)  3,220,374,015 
(E) 前期繰越損益金  1,623,170,043 
(F)  追加信託差損益金  6,012,149,640 
  (配当等相当額)  ( 2,565,881,452) 
  (売買損益相当額)  ( 3,446,268,188) 

(G) 合計(D＋E＋F)  10,855,693,698 
  次期繰越損益金(G)  10,855,693,698 
  追加信託差損益金  6,012,149,640 
  (配当等相当額)  ( 2,565,881,452) 
  (売買損益相当額)  ( 3,446,268,188) 
  分配準備積立金  4,843,544,058 

(注1) 信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含め
て表示しております。 

(注2) 追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をい
い、元本を下回る場合は損失として、上回る場合は利益
として処理されます。 

(注3) 分配金の計算過程 
(a) 経費控除後の配当等収益 389,114,617円 
(b) 経費控除後の有価証券売買等損益 2,831,259,398円 
(c) 収益調整金 6,012,149,640円 
(d) 分配準備積立金 1,623,170,043円 
(e) 当期分配対象額 (a＋b＋c＋d) 10,855,693,698円 
(f) 1万口当たり当期分配対象額 8,084.85円 
(g) 分配金 0円 
(h) 1万口当たり分配金 0円 

 
各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づ

き、一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。    
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MSVグローバル資産配分ファンドⅣ(成⻑型) 
 
【収益分配⾦のお知らせ】 

 第6期 
1万⼝当り分配⾦(税引前) 0円 

＜課税上の取り扱いについて＞ 
・ 分配⾦は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、｢普通分配⾦｣と｢元本払戻⾦(特

別分配⾦)｣に分かれます。分配後の基準価額が個別元本と同額、または上回る場合は、全額が普通分
配⾦となり、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部分が元本払戻⾦(特別分配⾦)、
残りの部分が普通分配⾦となります。 

・ 受益者は普通分配⾦に対し課税されます。 
・ 元本払戻⾦(特別分配⾦)が発⽣した場合、個別元本から元本払戻⾦(特別分配⾦)を控除した額が、そ

の後の新しい個別元本となります。 
 
 

■お知らせ 
対象期間における該当事項はございません。 
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投資対象としている投資信託証券の概要 
 

投資対象としている投資信託証券の概要について、本ページ以降にご報告申し上げます。 
基準⽇：2024年6⽉28⽇ 

 

区分 投資対象としている投資信託証券 
運⽤および 

管理等に係る費⽤ 
(年率) 

組 ⼊ 
銘柄数 

債券 NEXT FUNDS 国内債券・NOMURA‐BPI 総合連動型上場投信  0.070％ 1,439 
債券 iシェアーズ・コア⽇本国債  ETF    0.060％ 272 
債券 バンガード・⽶国トータル債券市場ETF  0.030％ 17,772 
債券 シュワブU.S.アグリゲート・ボンドETF  0.030％ 10,361 
債券 バンガード・⽶国短期国債ETF  0.040％ 97 
債券 バンガード・⽶国中期国債ETF  0.040％ 109 
債券 シュワブ⽶国TIPS ETF  0.030％ 49 
債券 バンガード・トータル・インターナショナル債券  ETF(⽶ドルヘッジあり)  0.070％ 6,649 
債券 iシェアーズ・コア 世界総合債券市場  ETF  0.070％ 5,169 
株式 NEXT FUNDS TOPIX連動型上場投信  0.054％ 2,142 
株式 上場インデックスファンドTOPIX  0.052％ 2,139 
株式 iシェアーズ・コア  TOPIX ETF  0.045％ 2,138 
株式 バンガード・トータル・ストック・マーケットETF  0.030％ 3,623 
株式 SPDR ポートフォリオ  S&P 500 EDF  0.020％ 505 
株式 バンガード・ESG・⽶国株式  ETF  0.090％ 1,430 
株式 バンガード・⽶国バリューETF  0.040％ 344 
株式 バンガード・⽶国グロースETF  0.040％ 189 
株式 SPDR ポートフォリオ 先進国株式(除く⽶国)ETF  0.030％ 2,455 
株式 バンガード・FTSE先進国市場(除く⽶国)ETF  0.060％ 3,927 
株式 バンガード･FTSE･エマージング･マーケッツETF  0.080％ 4,670 

オルタナティブ iシェアーズ   グローバル  REIT ETF  0.140％ 339 
オルタナティブ iシェアーズ ゴールド・トラスト  0.250％ 1 
オルタナティブ iシェアーズ グローバル・インフラ  ETF  0.410％ 76 
オルタナティブ iシェアーズ グローバル・ティンバー＆フォレストリー  ETF  0.420％ 35 
(注1) 運⽤および管理等に係る費⽤(年率)とは、投資対象としている投資信託証券における運⽤および管理等に係る費⽤の直近に

公表された⽐率で、費⽤に係る情報です。 
(注2) 資産の区分は、将来変更されることがあります。 
(注3) FACTSETのデータをもとに当社で作成したものです。 
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投資対象としている投資信託証券の概要 
 投資対象としている投資信託証券の保有銘柄の明細  基準⽇：2024年6⽉28⽇
 

各投資対象としている投資信託証券の直近の保有上位銘柄等をFACTSETからの情報に基づき、当社で
作成したものです。 
 
NEXT FUNDS 国内債券・NOMURA-BPI 総合連動型上場投信 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 国庫債券 利付(2年)第453回  2.3％ 
2 国庫債券 利付(10年)第370回  2.1％ 
3 国庫債券 利付(2年)第455回  1.5％ 
4 国庫債券 利付(5年)第163回  1.5％ 
5 国庫債券 利付(5年)第162回  1.3％ 
6 国庫債券 利付(10年)第360回  1.2％ 
7 国庫債券 利付(2年)第456回  1.1％ 
8 国庫債券 利付(5年)第157回  1.1％ 
9 国庫債券 利付(2年)第452回  1.0％ 
10 国庫債券 利付(10年)第372回  1.0％ 
 
iシェアーズ・コア⽇本国債 ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 国庫債券 利付(10年)第373回  1.4％ 
2 国庫債券 利付(10年)第374回  1.4％ 
3 国庫債券 利付(30年)第35回  1.0％ 
4 国庫債券 利付(30年)第33回  1.0％ 
5 国庫債券 利付(10年)第372回  0.9％ 
6 国庫債券 利付(30年)第37回  0.8％ 
7 国庫債券 利付(10年)第371回  0.8％ 
8 国庫債券 利付(20年)第179回  0.8％ 
9 国庫債券 利付(20年)第181回  0.8％ 
10 国庫債券 利付(20年)第180回  0.7％ 
 
バンガード・⽶国トータル債券市場 ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 CASH/SHORT‐TERM INVESTMENTS  1.0％ 
2 United States Treasury Notes 4.5％  15‐NOV‐2033  0.5％ 
3 United States Treasury Notes 1.875％  15‐FEB‐2032  0.5％ 
4 United States Treasury Notes 1.375％  15‐NOV‐2031  0.5％ 
5 United States Treasury Notes 0.75％  30‐APR‐2026  0.4％ 
6 United States Treasury Notes 2.0％  15‐AUG‐2025  0.4％ 
7 United States Treasury Notes 3.875％  15‐AUG‐2033  0.4％ 
8 United States Treasury Notes 1.25％  15‐AUG‐2031  0.4％ 
9 United States Treasury Notes 2.75％  15‐AUG‐2032  0.4％ 
10 United States Treasury Notes 4.125％  15‐NOV‐2032  0.4％ 
 
シュワブU.S.アグリゲート・ボンド ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 STATE STREET INST US GOV MMKT    PREM  1.9％ 
2 United States Treasury Notes 4.5％  15‐NOV‐2033  0.5％ 
3 United States Treasury Notes 4.0％  15‐FEB‐2034  0.5％ 
4 United States Treasury Notes 3.875％  15‐AUG‐2033  0.5％ 
5 United States Treasury Notes 3.375％  15‐MAY‐2033  0.4％ 
6 UMBS TBA 30yr 4.5％  July Delivery  0.4％ 
7 United States Treasury Notes 3.5％  15‐FEB‐2033  0.4％ 
8 United States Treasury Notes 4.125％  15‐NOV‐2032  0.4％ 
9 United States Treasury Notes 2.75％  15‐AUG‐2032  0.3％ 
10 United States Treasury Notes 2.875％  15‐MAY‐2032  0.3％ 
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各投資対象としている投資信託証券の直近の保有上位銘柄等をFACTSETからの情報に基づき、当社で
作成したものです。 
 
バンガード・⽶国短期国債 ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 United States Treasury Notes 1.5％  31‐JAN‐2027  1.9％ 
2 United States Treasury Notes 0.5％  28‐FEB‐2026  1.6％ 
3 United States Treasury Notes 0.375％  31‐JAN‐2026  1.5％ 
4 United States Treasury Notes 1.25％  30‐NOV‐2026  1.5％ 
5 United States Treasury Notes 0.75％  31‐AUG‐2026  1.5％ 
6 United States Treasury Notes 4.5％  15‐MAY‐2027  1.5％ 
7 United States Treasury Notes 4.5％  15‐APR‐2027  1.5％ 
8 United States Treasury Notes 4.625％  15‐JUN‐2027  1.5％ 
9 United States Treasury Notes 4.875％  31‐MAY‐2026  1.5％ 
10 United States Treasury Notes 4.625％  28‐FEB‐2026  1.5％ 
 
バンガード・⽶国中期国債 ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 United States Treasury Notes 4.5％  15‐NOV‐2033  2.1％ 
2 United States Treasury Notes 3.875％  15‐AUG‐2033  2.0％ 
3 United States Treasury Notes 4.0％  15‐FEB‐2034  2.0％ 
4 United States Treasury Notes 2.875％  15‐MAY‐2032  1.9％ 
5 United States Treasury Notes 3.5％  15‐FEB‐2033  1.9％ 
6 United States Treasury Notes 1.25％  15‐AUG‐2031  1.8％ 
7 United States Treasury Notes 3.375％  15‐MAY‐2033  1.8％ 
8 United States Treasury Notes 1.375％  15‐NOV‐2031  1.8％ 
9 United States Treasury Notes 1.875％  15‐FEB‐2032  1.8％ 
10 United States Treasury Notes 4.125％  15‐NOV‐2032  1.8％ 
 
シュワブ⽶国 TIPS ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 Government of the United States of America 1.75％  15‐JAN‐2034  3.9％ 
2 Government of the United States of America 1.125％  15‐JAN‐2033  3.6％ 
3 Government of the United States of America 1.375％  15‐JUL‐2033  3.6％ 
4 Government of the United States of America 0.625％  15‐JUL‐2032  3.6％ 
5 Government of the United States of America 2.375％  15‐OCT‐2028  3.4％ 
6 United States Treasury Notes 0.375％  15‐JUL‐2025  3.3％ 
7 Government of the United States of America 0.125％  15‐JAN‐2032  3.3％ 
8 Government of the United States of America 1.625％  15‐OCT‐2027  3.3％ 
9 Government of the United States of America 1.25％  15‐APR‐2028  3.2％ 
10 Government of the United States of America 0.125％  15‐APR‐2027  3.1％ 
 
バンガード・トータル・インターナショナル債券 ETF(⽶ドルヘッジあり) 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 CASH/SHORT‐TERM INVESTMENTS  1.4％ 
2 Treasury Gilt 4.125％  29‐JAN‐2027  0.4％ 
3 France 2.75％  25‐FEB‐2029  0.4％ 
4 GERMANY GOVERNMENT OF    BD 3.1％25  0.4％ 
5 Treasury Gilt 3.5％  22‐OCT‐2025  0.4％ 
6 FIXED INCOME (UNCLASSIFIED)  0.3％ 
7 Spain 0.0％  31‐JAN‐2026  0.3％ 
8 France 1.25％  25‐MAY‐2038  0.3％ 
9 Germany 2.4％  15‐NOV‐2030  0.3％ 
10 France 0.0％  25‐NOV‐2031  0.3％ 
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iシェアーズ・コア 世界総合債券市場 ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 CASH/SHORT‐TERM INVESTMENTS  1.1％ 
2 Government of China 2.68％  21‐MAY‐2030  1.0％ 
3 China Development Bank 3.48％  08‐JAN‐2029  0.6％ 
4 Government of China 2.28％  25‐NOV‐2025  0.5％ 
5 Government of China 2.46％  15‐FEB‐2026  0.5％ 
6 Government of China 2.6％  01‐SEP‐2032  0.5％ 
7 China Development Bank 3.05％  25‐AUG‐2026  0.5％ 
8 Government of China 2.48％  15‐APR‐2027  0.4％ 
9 France 3.5％  25‐APR‐2026  0.4％ 
10 Agricultural Development Bank of China 3.74％  12‐JUL‐2029  0.3％ 
 
NEXT FUNDS TOPIX連動型上場投信 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 トヨタ⾃動⾞  4.4％ 
2 TOPIX先物  3.4％ 
3 三菱UFJフィナンシャル・グループ    2.5％ 
4 ソニーグループ  2.3％ 
5 ⽇⽴製作所  2.1％ 
6 三井住友フィナンシャルグループ  1.8％ 
7 東京エレクトロン  1.8％ 
8 キーエンス  1.7％ 
9 三菱商事  1.6％ 
10 リクルートホールディングス  1.6％ 
 
上場インデックスファンド TOPIX 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 トヨタ⾃動⾞  4.4％ 
2 三菱UFJフィナンシャル・グループ    2.6％ 
3 ソニーグループ  2.4％ 
4 ⽇⽴製作所  2.2％ 
5 三井住友フィナンシャルグループ  1.9％ 
6 東京エレクトロン  1.9％ 
7 キーエンス  1.8％ 
8 三菱商事  1.6％ 
9 リクルートホールディングス  1.6％ 
10 三井物産  1.5％ 
 
iシェアーズ・コア TOPIX ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 トヨタ⾃動⾞  4.4％ 
2 三菱UFJフィナンシャル・グループ    2.6％ 
3 ソニーグループ  2.4％ 
4 ⽇⽴製作所  2.2％ 
5 三井住友フィナンシャルグループ  1.9％ 
6 東京エレクトロン  1.9％ 
7 キーエンス  1.8％ 
8 三菱商事  1.6％ 
9 リクルートホールディングス  1.6％ 
10 三井物産  1.5％ 
   



 

− 16 − 

投資対象としている投資信託証券の概要 
 投資対象としている投資信託証券の保有銘柄の明細 
 

各投資対象としている投資信託証券の直近の保有上位銘柄等をFACTSETからの情報に基づき、当社で
作成したものです。 
 
バンガード・トータル・ストック・マーケット ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 MICROSOFT CORP    COM  6.3％ 
2 APPLE INC    COM  5.9％ 
3 NVIDIA CORP    COM  5.5％ 
4 AMAZON COM INC    COM  3.5％ 
5 META PLATFORMS INC    CL A  2.1％ 
6 ALPHABET INC    CL A  2.0％ 
7 ALPHABET INC    CL C  1.7％ 
8 ELI LILLY & CO    COM  1.5％ 
9 BROADCOM INC COM  1.4％ 
10 BERKSHIRE HATHAWAY INC    CL B  1.4％ 
 
SPDR ポートフォリオ S&P 500 EDF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 MICROSOFT CORP    COM  7.2％ 
2 NVIDIA CORP    COM  6.6％ 
3 APPLE INC    COM  6.6％ 
4 AMAZON COM INC    COM  3.9％ 
5 META PLATFORMS INC    CL A  2.4％ 
6 ALPHABET INC    CL A  2.3％ 
7 ALPHABET INC    CL C  2.0％ 
8 BERKSHIRE HATHAWAY INC    CL B  1.6％ 
9 ELI LILLY & CO    COM  1.6％ 
10 BROADCOM INC COM  1.5％ 
 
バンガード・ESG・⽶国株式 ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 MICROSOFT CORP    COM  7.6％ 
2 APPLE INC    COM  7.0％ 
3 NVIDIA CORP    COM  6.7％ 
4 AMAZON COM INC    COM  4.1％ 
5 META PLATFORMS INC    CL A  2.5％ 
6 ALPHABET INC    CL A  2.3％ 
7 ALPHABET INC    CL C  2.2％ 
8 ELI LILLY & CO    COM  1.8％ 
9 BROADCOM INC COM  1.7％ 
10 JPMORGAN CHASE & CO    COM  1.3％ 

 
バンガード・⽶国バリュー ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 BROADCOM INC COM  3.6％ 
2 BERKSHIRE HATHAWAY INC    CL B  2.9％ 
3 JPMORGAN CHASE & CO    COM  2.8％ 
4 EXXON MOBIL CORP    COM  2.5％ 
5 UNITEDHEALTH GROUP INC    COM  2.3％ 
6 PROCTER & GAMBLE CO    COM  1.9％ 
7 JOHNSON & JOHNSON    COM  1.7％ 
8 HOME DEPOT INC    COM  1.7％ 
9 MERCK & CO INC    COM  1.5％ 
10 ABBVIE INC    COM  1.5％    
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バンガード・⽶国グロース ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 MICROSOFT CORP    COM  13.0％ 
2 APPLE INC    COM  12.0％ 
3 NVIDIA CORP    COM  11.3％ 
4 AMAZON COM INC    COM  5.0％ 
5 META PLATFORMS INC    CL A  4.3％ 
6 ALPHABET INC    CL A  4.2％ 
7 ALPHABET INC    CL C  3.4％ 
8 ELI LILLY & CO    COM  3.0％ 
9 TESLA INC    COM  2.1％ 
10 VISA INC    CL A  1.6％ 
 
SPDR ポートフォリオ 先進国株式(除く⽶国)ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 NOVO NORDISK AS   ORD B  2.0％ 
2 ASML HOLDING NV  1.7％ 
3 SAMSUNG ELECTRONICS    GDR 144A  1.3％ 
4 NESTLE SA    ORD REG  1.1％ 
5 ASTRAZENECA PLC  1.0％ 
6 TOYOTA MOTOR CORP  1.0％ 
7 SHELL PLC  1.0％ 
8 NOVARTIS AG   ORD REG  0.9％ 
9 SAP SE  0.9％ 
10 LVMH LOUIS VUITTON MOET HEN  0.8％ 

 
バンガード・FTSE先進国市場(除く⽶国)ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 CASH/SHORT‐TERM INVESTMENTS  2.1％ 
2 NOVO NORDISK AS   ORD B  1.9％ 
3 ASML HOLDING NV  1.8％ 
4 SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD  1.2％ 
5 NESTLE SA    ORD REG  1.2％ 
6 FUTURES  1.1％ 
7 TOYOTA MOTOR CORP  1.0％ 
8 ASTRAZENECA PLC  1.0％ 
9 SHELL PLC  1.0％ 
10 SAP SE  1.0％ 

 
バンガード･FTSE･エマージング･マーケッツ ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 TAIWAN SEMICONDUCTOR MFG CO LTD  8.6％ 
2 TENCENT HOLDINGS LTD  3.6％ 
3 CASH/SHORT‐TERM INVESTMENTS  1.9％ 
4 ALIBABA GROUP HOLDING LTD   ORD H  1.9％ 
5 RELIANCE INDUSTRIES LTD  1.5％ 
6 HDFC BANK LTD  1.4％ 
7 PDD HOLDINGS INC    SPONSORED ADR  1.1％ 
8 HON HAI PRECISION INDUSTRY CO  0.9％ 
9 MEITUAN    ORD B  0.9％ 
10 CHINA CONSTRUCTION BANK   ORD H  0.8％    
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iシェアーズ  グローバル REIT ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 PROLOGIS INC    COM  7.1％ 
2 EQUINIX INC    COM  4.9％ 
3 WELLTOWER INC    COM  4.2％ 
4 SIMON PROPERTY GROUP INC    COM  3.4％ 
5 DIGITAL REALTY TRUST INC    COM  3.4％ 
6 REALTY INCOME CORP    COM  3.1％ 
7 PUBLIC STORAGE    COM  3.1％ 
8 GOODMAN GROUP  3.0％ 
9 EXTRA SPACE STORAGE INC    COM  2.2％ 
10 VICI PROPERTIES INC    COM  2.1％ 
 
iシェアーズ ゴールド・トラスト 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 Gold  100.0％ 
2    
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    
10    

 
iシェアーズ グローバル・インフラ ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 NEXTERA ENERGY INC    COM  5.6％ 
2 AENA SME SA  5.0％ 
3 TRANSURBAN GROUP LTD  4.7％ 
4 ENBRIDGE INC    COM  4.1％ 
5 SOUTHERN CO    COM  3.4％ 
6 DUKE ENERGY CORP    COM  3.1％ 
7 IBERDROLA SA  3.0％ 
8 AUCKLAND INTERNATIONAL AIRPORT  2.8％ 
9 GRUPO AEROPORTUARIO PACIFICO ADR  2.8％ 
10 WILLIAMS COMPANIES INC    COM  2.8％ 

 
iシェアーズ グローバル・ティンバー＆フォレストリー ETF 
 
No  組⼊上位10銘柄 構成⽐ 
1 SVENSKA CELLULOSA AB SCA   ORD B  7.7％ 
2 INTERNATIONAL PAPER CO    COM  6.9％ 
3 WEYERHAEUSER CO    COM  6.7％ 
4 SUZANO (PAPEL) SA  6.5％ 
5 SMURFIT WESTROCK PLC  6.2％ 
6 STORA ENSO OYJ    ORD R  5.5％ 
7 MONDI PLC  4.7％ 
8 SUMITOMO FORESTRY CO LTD  4.6％ 
9 UPM KYMMENE OYJ  4.5％ 
10 WEST FRASER TIMBER LTD    COM  4.3％   




